
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXV  N° 5257   CAXIAS (MA), SEGUNDA, 31 DE MAIO DE 2021 Edição de Hoje: 03 páginas

DECRETO

 

DECRETO Nº 2 36/GAB, DE 26 DE MAIO DE 2021.  

Nomeia o integrante do quadro abaixo para 
o cargo de provimento efetivo do Município de 
Caxias. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado do Maranhão , Fábio Jose Gentil 

Pereira Rosa , no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 65, inciso VIII da Lei 

Orgânica Municipal e em cumprimento a decisão judicial, proferida nos autos do Mandato de 

Segurança (Processo nº 0802462 -53.2020.810.0029), da 1ª Vara Cível, da Comarca de 

Caxias-MA, 

 

 

 D E C R E T A:    

 

 Art. 1° - Nomear o servidor, a seguir relacionado, para o cargo abaixo indicado:  

CARGO:  PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – FILOSOFIA – Zona Rural  

COLOCAÇÃO                            NOME          C.P.F. 

       10 BRUNO JOSE DO NASCIMENTO OLIVEIRA   054.601.623 -51                   

  Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, OS VINTE E SEIS DIAS DO 

MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E UM.  

 

 

Fábio José Gentil Pereira Rosa  
                                                         Prefeito Municipal   

  



Segunda, 31 de Maio de 2021




		2021-05-31T21:06:16-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




